
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 환경위생과 ~ 환경위생과

부서: 환경위생과
정책: 자연환경보존
단위: 자연생태계 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

환경위생과 871,236 798,671 72,565

국             82,374

기             54,000

도             34,105

시            700,757

자연환경보존 161,199 186,795 △25,596

국             11,124

도             28,293

시            121,782

자연생태계 보전 106,358 134,261 △27,903

국             11,124

도             28,293

시             66,941

야생조수보호 33,920 3,590 30,330

도             15,000

시             18,920

201 일반운영비 420 490 △70

01 사무관리비 420 490 △70

  ▣운영수당                   420  420,000원

301 일반보상금 1,500 2,500 △1,000

12 기타보상금 1,500 2,500 △1,000

  ▣야생조수 밀렵 신고자 보상                   500

  ▣부상 야생동물 응급 치료비                 1,000

  100,000원*5명

  1,000,000원

307 민간이전 32,000 0 32,000

도             15,000

시             17,000

02 민간경상보조 32,000 0 32,000

  ▣생태계교란 외래 동.식물 퇴치사업
               30,000      30,000,000원

도             15,000

시             15,000

  ▣유해야생동물 대리포획반 편성 운영 지원
                2,000      2,000,000원

자연생태 보호 6,000 5,800 200

201 일반운영비 5,000 4,800 200

01 사무관리비 5,000 4,800 200

  ▣임차료                 5,000  5,000,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ▣환경보전활동 업무추진                 1,000  1,000,000원

야생동물피해예방사업 16,250 34,320 △18,070

국              8,124

도              4,063

시              4,063
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부서: 환경위생과
정책: 자연환경보존
단위: 자연생태계 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 16,250 34,320 △18,070

국              8,124

도              4,063

시              4,063

01 민간자본보조 16,250 0 16,250

  ▣야생동물 피해예방시설 설치                16,250  16,250,000원

국              8,124

도              4,063

시              4,063

체험환경교육프로그램 지원 4,320 5,714 △1,394

국              3,000

도                660

시                660

307 민간이전 4,320 5,714 △1,394

국              3,000

도                660

시                660

02 민간경상보조 4,320 5,714 △1,394

  ▣함께하는 풀빛자연학교 운영                 4,320  4,320,000원

국              3,000

도                660

시                660

야생동물 피해보상지원 28,568 47,887 △19,319

도              8,570

시             19,998

307 민간이전 28,568 47,887 △19,319

도              8,570

시             19,998

02 민간경상보조 28,568 47,887 △19,319

  ▣야생동물에 의한 농작물 피해보상
               28,568      28,568,000원

도              8,570

시             19,998

환경교육 및 홍보 12,800 23,800 △11,000

301 일반보상금 800 6,450 △5,650

10 행사실비보상금 800 800 0

  ▣자연학습원 교육참가자 보상                   800  40,000원*20명

307 민간이전 12,000 10,500 1,500

03 사회단체보조금 12,000 10,500 1,500

  ▣(사)자연보호연맹 거제시협의회 지원
               12,000      12,000,000원

깨끗한 환경 경남 가꾸기 4,500 13,150 △8,650

201 일반운영비 1,500 3,250 △1,750

01 사무관리비 1,500 3,250 △1,750
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부서: 환경위생과
정책: 자연환경보존
단위: 자연생태계 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ▣일반수용비                 1,500  1,500,000원

301 일반보상금 3,000 3,800 △800

10 행사실비보상금 3,000 3,800 △800

  ▣도지사기 자연보호경진대회 참가자 보상
                2,000

  ▣국토대청결운동 행사 참가자 보상
                1,000

      40,000원*50명*1회

      1,000,000원

환경개선부담금 관리 54,841 52,534 2,307

환경개선부담금 관리 54,841 52,534 2,307

101 인건비 40,341 40,274 67

04 기간제근로자등보수 40,341 40,274 67

  ▣환경개선부담금 시설물조사                40,341

    ◎인부임                30,450

    ◎유급휴일수당                 5,250

    ◎4대 의무보험                 4,641

  35,000원*15명*29일*2회

  35,000원*15명*5일*2회

  35,700,000원*13%

201 일반운영비 14,500 12,260 2,240

01 사무관리비 14,500 12,260 2,240

  ▣일반수용비                14,500  14,500,000원

상수원보호 431,364 362,054 69,310

국             60,000

시            371,364

상수원 지역 지원 424,104 354,794 69,310

국             60,000

시            364,104

상수원보호구역 관리 15,420 12,580 2,840

201 일반운영비 5,580 5,580 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

  ▣일반수용비                 2,500  2,500,000원

02 공공운영비 3,080 3,080 0

  ▣공공요금 및 제세                 1,080

  ▣연료비                 2,000

  1,080,000원

  2,000,000원

202 여비 6,840 0 6,840

01 국내여비 6,840 0 6,840

  ▣상수원보호구역 관리 업무추진(청경)
                6,840      6,840,000원

401 시설비및부대비 3,000 7,000 △4,000

01 시설비 3,000 7,000 △4,000

  ▣상수원보호구역 감시초소 에어컨 설치
                3,000      1,000,000원*3동

상수원지역주민지원 40,560 50,560 △10,000
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부서: 환경위생과
정책: 상수원보호
단위: 상수원 지역 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 10,560 10,560 0

02 민간경상보조 10,560 10,560 0

  ▣구첨댐 지역 거주가구 TV유선료 지원
               10,560      10,560,000원

401 시설비및부대비 30,000 40,000 △10,000

01 시설비 30,000 40,000 △10,000

  ▣삼거동 새밭골 농로 포장                30,000  30,000,000원

상수원보호구역 주민지원사업 200,000 183,290 16,710

국             60,000

시            140,000

206 재료비 40,000 42,587 △2,587

국             12,000

시             28,000

01 재료비 40,000 42,587 △2,587

  ▣친환경 농자재 구입                40,000  40,000,000원

국             12,000

시             28,000

401 시설비및부대비 160,000 140,703 19,297

국             48,000

시            112,000

01 시설비 160,000 140,703 19,297

  ▣연초면 이남마을 농로정비                24,000  24,000,000원

국              7,200

시             16,800

  ▣연초면 천곡마을 안길정비                24,000  24,000,000원

국              7,200

시             16,800

  ▣연초면 명하마을 구거정비                30,000  30,000,000원

국              9,000

시             21,000

  ▣연초면 천곡마을 구거정비                30,000  30,000,000원

국              9,000

시             21,000

  ▣연초면 이목소류지 준설                22,000  22,000,000원

국              6,600

시             15,400

  ▣연초면 명상마을 소하천 정비                30,000  30,000,000원

국              9,000

시             21,000

상수원보호구역주민숙원사업 68,124 108,364 △40,240

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

  ▣상수원보호구역 업무추진                   500  500,000원

307 민간이전 17,624 17,864 △240
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부서: 환경위생과
정책: 상수원보호
단위: 상수원 지역 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 17,624 17,864 △240

  ▣연초댐 지역 거주가구 TV유선료 지원
               16,424

  ▣연초댐 마을단위 정보 이용료 지원
                1,200

      16,424,000원

      1,200,000원

401 시설비및부대비 50,000 90,000 △40,000

01 시설비 50,000 90,000 △40,000

  ▣연초면 명하 동편마을 소규모 수도시설 정비
               30,000

  ▣연초면 명하 서편마을 소규모 수도시설 정비
               20,000

      30,000,000원

      20,000,000원

환경정비구역지정 100,000 0 100,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

  ▣환경정비구역 지정 용역               100,000  100,000,000원

수질오염원 관리 7,260 7,260 0

수질배출업소 등 관리 7,260 7,260 0

201 일반운영비 2,300 2,300 0

01 사무관리비 2,300 2,300 0

  ▣일반수용비                 2,300  2,300,000원

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ▣배출업소평가관련 교육참석                   800

  ▣오염도 검사                 1,500

  ▣환경허가 민원처리                   700

  800,000원

  1,500,000원

  700,000원

301 일반보상금 1,960 1,960 0

12 기타보상금 1,960 1,960 0

  ▣배출업소 민간합동 단속 참석자 보상
                  960

  ▣환경오염신고 보상                 1,000

      40,000원*2명*12회

  50,000원*20건

위생관리 74,119 72,085 2,034

식품.공중위생관리 74,119 72,085 2,034

모범음식점 지원 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ▣일반수용비                 3,000  3,000,000원

음식축제 행사 지원 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사보조 15,000 15,000 0
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부서: 환경위생과
정책: 위생관리
단위: 식품.공중위생관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ▣향토음식개발 시민의날 음식축제행사
               15,000      15,000,000원

위생업소 관리 22,400 14,500 7,900

201 일반운영비 15,200 6,400 8,800

01 사무관리비 13,400 6,400 7,000

  ▣일반수용비                 5,500

  ▣피복비                   900

  ▣임차료                 5,000

  ▣급량비                 2,000

  5,500,000원

  900,000원

  5,000,000원

  2,000,000원

02 공공운영비 1,800 0 1,800

  ▣공공요금 및 제세                 1,800  1,800,000원

301 일반보상금 7,200 7,200 0

12 기타보상금 7,200 7,200 0

  ▣명예공중위생 감시원 활동비
                7,200      40,000원*6명*30일

공중위생업소 등급평가 25,719 28,585 △2,866

101 인건비 17,719 20,585 △2,866

04 기간제근로자등보수 17,719 20,585 △2,866

  ▣공중위생서비스 등급평가 인건비                17,719

    ◎인부임                12,600

    ◎유급휴일수당                 2,520

    ◎연차유급휴가수당                   560

    ◎4대 의무보험                 2,039

  35,000원*90일*4명

  35,000원*18일*4명

  35,000원*4일*4명

  15,680,000원*13%

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  ▣일반수용비                 7,000  7,000,000원

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ▣공중위생서비스 등급평가 업무추진
                1,000      1,000,000원

어린이 식품안전 구역사업 8,000 11,000 △3,000

201 일반운영비 7,000 10,000 △3,000

01 사무관리비 7,000 10,000 △3,000

  ▣일반수용비                 7,000  7,000,000원

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ▣어린이 식품안전 구역내 식품판매업소 지도
    점검                 1,000      1,000,000원

맑은하늘보존 121,674 95,897 25,777

국             11,250
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부서: 환경위생과
정책: 맑은하늘보존
단위: 대기오염원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             54,000

도              5,812

시             50,612

대기오염원 관리 121,674 95,897 25,777

국             11,250

기             54,000

도              5,812

시             50,612

대기오염예방 17,800 4,505 13,295

201 일반운영비 4,400 4,505 △105

01 사무관리비 3,500 3,605 △105

  ▣일반수용비                 3,500  3,500,000원

02 공공운영비 900 900 0

  ▣시설장비유지비                   900  900,000원

405 자산취득비 13,400 0 13,400

01 자산및물품취득비 13,400 0 13,400

  ▣단속용 카메라 구입                   400

  ▣광투과식 배출가스 단속장비 구입
               13,000

  400,000원*1대

      13,000,000원*1식

굴뚝원격감시체계 구축 16,874 0 16,874

국             11,250

도              2,812

시              2,812

307 민간이전 16,874 0 16,874

국             11,250

도              2,812

시              2,812

02 민간경상보조 16,874 0 16,874

  ▣굴뚝원격감시체계 구축                16,874  16,874,000원

국             11,250

도              2,812

시              2,812

탄소포인트제 인센티브지원사업 27,000 58,000 △31,000

201 일반운영비 2,000 8,000 △6,000

01 사무관리비 2,000 8,000 △6,000

  ▣일반수용비                 2,000  2,000,000원

301 일반보상금 25,000 50,000 △25,000

12 기타보상금 25,000 50,000 △25,000

  ▣탄소포인트제 인센티브 지원                25,000  25,000,000원

석면구제급여 60,000 0 60,000

기             54,000

도              3,000

시              3,000
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부서: 환경위생과
정책: 맑은하늘보존
단위: 대기오염원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 60,000 0 60,000

기             54,000

도              3,000

시              3,000

01 사회보장적수혜금 60,000 0 60,000

  ▣석면피해구제급여 부담금                60,000  60,000,000원

기             54,000

도              3,000

시              3,000

행정운영경비(환경위생과) 82,880 81,840 1,040

기본경비 82,880 81,840 1,040

기본경비 82,880 81,840 1,040

201 일반운영비 18,200 24,000 △5,800

01 사무관리비 18,200 24,000 △5,800

  ▣급량비                18,200  18,200,000원

202 여비 59,280 52,440 6,840

01 국내여비 59,280 52,440 6,840

  ▣환경위생 업무추진                59,280  2,280,000원*26명

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ▣부서운영(30인이하)                 4,200  350,000원*12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

  ▣과장(5급 보조기관)                 1,200  100,000원*1명*12월
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